
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화예술과

정책: 문화예술산업진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 지역문화활성화지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 문화예술과

문화예술과 22,241,309 21,382,649 858,660

국 1,892,854 1,798,812 94,042

지 4,749,000 4,749,000 0

기 635,856 598,076 37,780

도 1,084,149 974,306 109,843

시 13,879,450 13,262,455 616,995

문화예술산업진흥(문화및관광/문화예술) 16,448,040 16,136,580 311,460

국 105,125 88,383 16,742

지 4,749,000 4,749,000 0

기 635,856 598,076 37,780

도 613,856 514,453 99,403

시 10,344,203 10,186,668 157,535

지역문화활성화지원 9,103,588 8,978,151 125,437

지 4,749,000 4,749,000 0

도 201,700 151,700 50,000

시 4,152,888 4,077,451 75,437

지역문화활성화추진 63,835 26,198 37,637

201 일반운영비 20,196 14,088 6,108

01 사무관리비 20,196 14,088 6,108

○1.일반수용비 3,000 0 3,000

-생활문화센터 조성 일반수용비 3,000 0 3,000

○3.운영수당 2,100 0 2,100

-포항생활문화센터조성 자문위원회 참석수당

2,100 0 2,100

○5.급량비 7,056 6,048 1,008

-문화정책 업무추진 급식

7,056 6,048 1,008

3,000,000원

70,000원*10명*3회

경정 7,000원*7명*12일*12월

202 여비 8,820 7,560 1,260

01 국내여비 8,820 7,560 1,260

○문화정책추진 업무추진여비

8,820 7,560 1,260경정 60,000원*7명*3일*7회

207 연구개발비 30,000 0 30,000

01 연구용역비 30,000 0 30,000

○문화재단 설립 타당성 용역 30,000 0 30,00030,000,000원

301 일반보상금 4,819 4,550 269

08 사회복무요원보상금 4,819 4,550 269

○사회복무요원 4,819 4,550 269

-기본급 2,057 1,788 269경정 171,400원*1명*12월

중앙도서관건립(보조) 7,513,673 7,567,873 △54,200

지 4,749,000 4,749,000 0

시 2,764,673 2,818,873 △54,200

401 시설비및부대비 7,513,673 7,567,873 △54,200

지 4,749,000 4,749,000 0

시 2,764,673 2,818,873 △54,200
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술산업진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 지역문화활성화지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 감리비 195,800 250,000 △54,200

○중앙도서관 건립 감리비

195,800 250,000 △54,200경정 195,800,000원*1식

문화시설 지원 104,000 50,000 54,000

401 시설비및부대비 104,000 50,000 54,000

01 시설비 104,000 50,000 54,000

○문화예술회관 공연영상시스템 설치

54,000 0 54,00027,000,000원*2대

일월문화제 추진 174,300 174,300 0

201 일반운영비 108,800 170,800 △62,000

03 행사운영비 100,000 162,000 △62,000

○제11회 일월문화제(과목변경,부기변경)

100,000 162,000 △62,000경정 100,000,000원

307 민간이전 62,000 0 62,000

04 민간행사사업보조 62,000 0 62,000

○연오랑세오녀 선발대회(과목변경,부기변경)

20,000 0 20,000

○일월문화제 부대(공연·체험·전시)행사(과목

변경,부기변경) 42,000 0 42,000

20,000,000원

42,000,000원

문화행사 및 단체지원 490,600 501,600 △11,000

307 민간이전 488,800 499,800 △11,000

02 민간경상사업보조 233,000 230,000 3,000

○포항의민요 전승 및 보급 3,000 0 3,0003,000,000원

04 민간행사사업보조 30,800 44,800 △14,000

○흥해 이팝꽃 축제 및 효 대잔치(세부사업 변

경) 0 7,000 △7,000

○제10회 형산강 달집태우기 민속축제(세부사업

변경) 0 7,000 △7,000

경정 0원

경정 0원

달집태우기 민속축제(보조) 27,000 0 27,000

도 20,000 0 20,000

시 7,000 0 7,000

307 민간이전 27,000 0 27,000

도 20,000 0 20,000

시 7,000 0 7,000

04 민간행사사업보조 27,000 0 27,000

○형산강 달집태우기 민속축제(세부사업 변경,

제45조) 27,000 0 27,00027,000,000원

도 20,000 0 20,000

시 7,000 0 7,000

흥해 이팝꽃 축제 및 효 대잔치(보조) 12,000 0 12,000

도 5,000 0 5,000

시 7,000 0 7,000

307 민간이전 12,000 0 12,000
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술산업진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 지역문화활성화지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 5,000 0 5,000

시 7,000 0 7,000

04 민간행사사업보조 12,000 0 12,000

○흥해 이팝꽃 축제 및 효 대잔치(세부사업 변

경,45조) 12,000 0 12,00012,000,000원

도 5,000 0 5,000

시 7,000 0 7,000

포항문화의 날(실크로드 경주 2015) 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

04 민간행사사업보조 20,000 0 20,000

○포항문화의 날 운영 20,000 0 20,00020,000,000원

마을스토리텔링사업 지원(보조) 40,000 0 40,000

도 25,000 0 25,000

시 15,000 0 15,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

도 25,000 0 25,000

시 15,000 0 15,000

02 민간경상사업보조 40,000 0 40,000

○마을스토리텔링사업 40,000 0 40,00040,000,000원

도 25,000 0 25,000

시 15,000 0 15,000

지역예술활성화지원 2,160,910 1,971,887 189,023

국 105,125 88,383 16,742

기 635,856 598,076 37,780

도 412,156 362,753 49,403

시 1,007,773 922,675 85,098

지역예술활성화추진 154,086 134,086 20,000

201 일반운영비 146,700 126,700 20,000

03 행사운영비 35,000 15,000 20,000

○문화마당 상시 공연 20,000 0 20,00020,000,000원

예술행사 및 단체지원 256,950 254,750 2,200

307 민간이전 254,250 252,050 2,200

04 민간행사사업보조 118,750 116,550 2,200

○경북 환타지 아리랑 공연 5,000 0 5,000

○라우다떼합창단 정기연주회(세부사업 변경)

0 2,800 △2,800

5,000,000원

경정 0원

통합문화이용권사업(보조) 891,250 838,871 52,379

기 635,856 598,076 37,780

도 76,618 72,238 4,380

시 178,776 168,557 10,219

307 민간이전 891,250 838,871 52,379

기 635,856 598,076 37,780

도 76,618 72,238 4,380

시 178,776 168,557 10,219

- 3 -



부서: 문화예술과

정책: 문화예술산업진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 지역예술활성화지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 891,250 838,871 52,379

○통합문화이용권사업 891,250 838,871 52,379경정 891,250,000원

기 635,856 598,076 37,780

도 76,618 72,238 4,380

시 178,776 168,557 10,219

국악분야 예술강사 지원사업(보조) 210,250 176,766 33,484

국 105,125 88,383 16,742

도 31,538 26,515 5,023

시 73,587 61,868 11,719

307 민간이전 210,250 176,766 33,484

국 105,125 88,383 16,742

도 31,538 26,515 5,023

시 73,587 61,868 11,719

02 민간경상사업보조 210,250 176,766 33,484

○국악분야 예술강사지원사업

210,250 176,766 33,484경정 210,250,000원

국 105,125 88,383 16,742

도 31,538 26,515 5,023

시 73,587 61,868 11,719

포항칠포재즈페스티벌 지원(보조) 300,000 250,000 50,000

도 150,000 125,000 25,000

시 150,000 125,000 25,000

307 민간이전 300,000 250,000 50,000

도 150,000 125,000 25,000

시 150,000 125,000 25,000

04 민간행사사업보조 300,000 250,000 50,000

○제9회 포항칠포재즈페스티벌

300,000 250,000 50,000경정 300,000,000원

도 150,000 125,000 25,000

시 150,000 125,000 25,000

드라마세트장 운영 및 관리 5,974 5,014 960

201 일반운영비 2,986 2,026 960

02 공공운영비 1,486 526 960

○1.공공요금및제세 960 0 960

-드라마세트장 전기요금 960 0 96080,000원*12월

라우다떼합창단 정기연주회 지원(보조) 30,000 0 30,000

도 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

도 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

04 민간행사사업보조 30,000 0 30,000

○제10회 라우다떼합창단 정기연주회 지원(세부

사업 변경) 30,000 0 30,00030,000,000원

도 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술산업진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 문화예술회관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화예술회관 운영 4,980,542 4,983,542 △3,000

시립예술단 운영 지원 4,980,542 4,983,542 △3,000

301 일반보상금 4,939,222 4,942,222 △3,000

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 4,935,222 4,938,222 △3,000

○예술단원·운동부등보상금(절감)

△3,000 0 △3,000경정 4,935,222,000원 - 기정 4,938,222,000

원

전통문화보존및전승(문화및관광/문화재) 3,702,330 3,457,662 244,668

국 1,787,729 1,710,429 77,300

도 470,293 459,853 10,440

시 1,444,308 1,287,380 156,928

문화재보존및보수관리 3,702,330 3,457,662 244,668

국 1,787,729 1,710,429 77,300

도 470,293 459,853 10,440

시 1,444,308 1,287,380 156,928

문화재 보존관리 481,755 347,687 134,068

401 시설비및부대비 316,068 282,000 34,068

01 시설비 316,068 282,000 34,068

○문화재 안내판 설치(절감)

10,268 15,000 △4,732

○문화재 전선 교체(전기화재예방)(절감)

8,800 10,000 △1,200

○청하읍성 보수공사 20,000 0 20,000

○목조문화재 소화전 보수공사

20,000 0 20,000

경정 10,268,000원*1식

경정 8,800,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

01 민간자본사업보조 100,000 0 100,000

○오천 항사리 전통사찰정비(특별조정교부금 10

0백만원) 100,000 0 100,000100,000,000원*1식

국가지정문화재보수(보조) 2,290,417 2,190,417 100,000

국 1,596,429 1,526,429 70,000

도 205,253 196,253 9,000

시 488,735 467,735 21,000

402 민간자본이전 743,800 643,800 100,000

국 520,660 450,660 70,000

도 66,942 57,942 9,000

시 156,198 135,198 21,000

01 민간자본사업보조 743,800 643,800 100,000

○포항 오어사 후원 개축 설계비

50,000 0 50,00050,000,000원*1식

국 35,000 0 35,000

도 4,500 0 4,500

시 10,500 0 10,500

○포항 보경사 원응료 개축 설계비

50,000 0 50,00050,000,000원*1식

- 5 -



부서: 문화예술과

정책: 전통문화보존및전승(문화및관광/문화재)

단위: 문화재보존및보수관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 35,000 0 35,000

도 4,500 0 4,500

시 10,500 0 10,500

문화재특별관리비사업(보조) 2,500 0 2,500

국 2,500 0 2,500

202 여비 2,500 0 2,500

국 2,500 0 2,500

04 국제화여비 2,500 0 2,500

○2015 지자체 해외연수 역량강화(제45조)

2,500 0 2,5002,500,000원

국 2,500 0 2,500

포항민속박물관운영 57,462 58,962 △1,500

401 시설비및부대비 19,500 21,000 △1,500

01 시설비 19,500 21,000 △1,500

○박물관 방범용 CCTV 설치(절감)

8,500 10,000 △1,500경정 8,500,000원*1식

전통사찰 방재시스템 유지보수사업(보조) 9,600 0 9,600

국 4,800 0 4,800

도 1,440 0 1,440

시 3,360 0 3,360

402 민간자본이전 9,600 0 9,600

국 4,800 0 4,800

도 1,440 0 1,440

시 3,360 0 3,360

01 민간자본사업보조 9,600 0 9,600

○죽림사 방재시스템 유지보수사업

9,600 0 9,6009,600,000원*1개소

국 4,800 0 4,800

도 1,440 0 1,440

시 3,360 0 3,360

행정운영경비(문화예술과)(기타/기타) 117,383 111,897 5,486

인력운영비(문화예술과) 55,343 51,477 3,866

직접인력운영비 55,343 51,477 3,866

101 인건비 55,343 51,477 3,866

02 기타직보수 55,343 51,477 3,866

○일반임기제(7급:공연전시) 55,343 51,477 3,866

-연봉 42,742 38,773 3,969

-시간외근무수당

4,654 4,222 432

-자녀학비보조수당 1,200 1,854 △654

-연가보상비

1,287 1,168 119

경정 42,742,000원*1명

경정 9,018원*1명*43시간*12월

경정 300,000원*4회

경정 42,742,000원*84%*86%*15/360

기본경비(문화예술과) 62,040 60,420 1,620

부서운영비 5,040 4,620 420
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부서: 문화예술과

정책: 행정운영경비(문화예술과)(기타/기타)

단위: 기본경비(문화예술과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 5,040 4,620 420

01 사무관리비 4,740 4,320 420

○부서운영 일반수용비 3,620 3,410 210

○부서운영 급량비 1,120 910 210

경정 3,620,000원

경정 1,120,000원

업무추진비 4,200 3,000 1,200

203 업무추진비 4,200 3,000 1,200

04 부서운영업무추진비 4,200 3,000 1,200

○부서운영업무추진비(정원:16명)

4,200 3,000 1,200경정 350,000원*12월

재무활동(문화예술과)(문화및관광/문화예술) 1,973,556 1,676,510 297,046

내부거래지출(문화예술과) 1,701,620 1,676,510 25,110

시설관리공단 전출금(문화사업팀) 1,601,620 1,576,510 25,110

309 전출금 1,422,366 1,378,460 43,906

01 공사ㆍ공단경상전출금 1,422,366 1,378,460 43,906

○시설관리공단 문화사업팀 경상전출금 1,422,366 1,378,460 43,906

-문화예술회관 822,485 819,264 3,221

-중앙아트홀 202,971 167,441 35,530

-전통문화체험관 396,910 391,755 5,155

경정 822,485,000원

경정 202,971,000원

경정 396,910,000원

404 공사공단자본전출금 179,254 198,050 △18,796

01 공사ㆍ공단자본전출금 179,254 198,050 △18,796

○시설관리공단 문화사업팀 자본전출금 179,254 198,050 △18,796

-문화예술회관 142,504 161,300 △18,796경정 142,504,000원

보전지출 271,936 0 271,936

반환금기타 271,936 0 271,936

802 반환금기타 271,936 0 271,936

01 국고보조금반환금 100 0 100

○2014년 문화재 특별종합점검비 100 0 100100,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 271,836 0 271,836

○2012년 드라마" 강철왕" 세트장 제작지원비

268,474 0 268,474

○경북점자도서관 도서출판사업지원(이자포함)

702 0 702

○경북점자도서관 음성정보서비스사업 지원(이

자포함) 260 0 260

○2013년 현상변경 허용기준 마련 정산

2,400 0 2,400

268,474,000원

701,940원

259,350원

2,400,000원
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